АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОКУЛА ТКИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Оf^» 2024г. №

р.п. Старая Кулатка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Старокулаткинский район»

№ 9 9  от 22Д)3.2021г.

В целях реализации мероприятия по восстановлению водного объекта,
расположенного на территории Ульяновской области в 2024 году в рамках
государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей
среды и восстановление природных ресурсов Ульяновской области на 2014-
2024годы», администрация муниципального образования «Старокулаткинский
район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Старокулаткинский район» от 22.03.2021г. № 99 . «Об утверждении
муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление
природных ресурсов на территории муниципального образования
«Старокулаткинский район» на 2021-2025 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
1.2.1. В разделе 1, в пункте «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы с разбивкой по этапам и годам реализации.» цифры «2,174921
тыс.» заменить цифрами «2,449921 тыс.».
Слово «280,0тыс.» заменить словом «555,0тыс.».

1.2.2. В разделе 4 таблицу 2 изложить в следующей редакции: •
«__ ______________________ _______  ________ Таблица 2

Источники
финансирован
ия

Всего
тыс.руб.

2021г.
тыс.ру
_0.

2022г.
тыс.руб.

2023г.
тыс.руб.

2024г.
тыс.руб.

2025г.
тыс.руб.

1 Субсидии из
областного
бюджета
Ульяновской
области,
бюджету
муниципально
го образования
Ульяновской

500,0 500,0 284,92495 275,0

области в
целях
софинансиров
ания
расходных
обязательств

2 Средства
бюджета
муниципально
го образования
Старокулаткин
ский район

1,375 265,0 270,0 275,0 280,0 285,0

3 Средства
бюджета
муниципально
го образования
«Старокулатки
некое
городское
поселение»

14,99605

*>

{[

Итого 2,449921 765,0. 270,0 574,921 555,0 285,0

»
1.2.3. В разделе 7 таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 3.
№ Наименование Источник Финансирование по годам, тыс.руб. Ответств
п/ мероприятия финансирова енный
п ния исполнит

ель

2021 г. 2022г 2023г. 2024г 2025г

1. Проведение Бюджет 100,0 105,0 110,0 113,0 125,0 Администр

экологических муниципалы! ация

акций: ого муниципал

-очистка
прибрежных

образования
«Старокулатк

ьного
образовани

полос; инскии
район»

я
«Старокула
ткинский
район»

-очистка и
благоустройст

Субсидии из
областного 284,92495 275,0 Админис

трация

во родников;
--------------т-- ----
бюджета
Ульяновской
области.
бюджету
муниципальн
ого
образования
Ульяновской
области в
целях
софинансиро
вания
расходных
обязательств

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Старокулатк
инский
район»

-очистка и
благоустройст
во зелёных зон
(парков.
скверов, садов
и т. д.);

«Экологически
й субботник»;
- выпуск
буклетов.
социальной
рекламы,
направленных
на
экологическое
просвещение
населения.

муницип
ального
образова
ния
«Староку
латкинск
ий
район»

2 Размещение
наружной
рекламы.

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Старокулатк
инский
район»

5.0 5,0 5,0 5,0 5,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
«Староку
латкинск
ий
район»

3 Санитарная
очистка
зелёных
насаждений.
снос
сухостойных
деревьев.

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Старокулатк
инский
район»

60,0 60,0 40,0 52,0 65,0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
«Староку
латкинск
ий
район»

4 Озеленение Бюджет
муниципальн
ОГО

образования
«Старокулатк
инский
район»

40,0 40.0 50,0 55,0 60.0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
«Староку
латкинск
ий
район»

5

Организация и
проведение
экологических
мероприятий

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Старокулатк
инский
район»

Субсидии из
областного
бюджета
Ульяновской
области,

33,68421

500.0

60,0 70,0 55,0 30.0 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
«Староку
латкинск
ий
район»

бюджету
муниципалы!
ого
образования
Ульяновской
области в
целях
софинансиро
вания
расходных
обязательств

5.1
Подготовка
проекта
декларации
безопасности
гидротехничес
ких
сооружений

Бюджет
муниципалы!
ого
образования
«Старокулатк
инский
район»

26,31579 Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
«Староку
латкинск
ий
район»

Итого по
программе

2,449921 765.0 270,0 574,921 555.0 285,0

»
2 .Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Старокулаткинский район».

Глава администрации